АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

 УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
  07.04.2023                                                                                                    № 23      ь

дер. Богданово Уржумского района

Кировской области

О проведении месячника по благоустройству и санитарной

очистке территории Уржумского сельского поселения на 2023 год
На основании п. 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 21 ч. 1 ст. 8, п. 23 ч. 5 ст. 34 Устава муниципального образования Уржумское сельское поселение Уржумского района Кировской области, в целях приведения территории Уржумского сельского поселения в надлежащее санитарное состояние:

1. Провести в период с 10 апреля по 10 мая 2023 года месячник по весеннему благоустройству и санитарной очистке территории Уржумского сельского поселения (далее – территории поселения);
1.1. Провести субботники по уборке территории поселения с 10 апреля по 10 мая 2023 года;
1.2. В целях регулярной и своевременной организации работ по благоустройству и санитарной очистке территории поселения, активизации населения установить, начиная с 10 апреля 2023 года, каждую пятницу недели – «День чистоты».
2.  Утвердить состав комиссии по организации и подведению итогов работ по благоустройству и санитарной очистке территории поселения.               (Приложение № 1).
3.  Утвердить план мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории поселения.                          (Приложение № 2).
4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям, жителям поселения провести работу по своевременному приведению в надлежащее состояние внешнего облика административных, жилых и иных зданий, сооружений и прилегающих к ним территорий.

5. В срок до 20 мая 2023 года подвести итоги выполнения работ по санитарной очистке и благоустройству территории поселения.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте Уржумского сельского поселения.
Глава администрации

Уржумского сельского поселения                                                 Л. А. Платунова

ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист                                                                      А.А. Сагадуллина
СОГЛАСОВАНО

Ведущий специалист, юрисконсульт                                              Н.В. Мальцева

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации Уржумского сельского поселения
от 07.04.2023 №         23       о
СОСТАВ

комиссии по организации и подведению итогов работ по благоустройству и санитарной очистке территории поселения

	ПЛАТУНОВА

Любовь Анатольевна
	-
	глава администрации Уржумского сельского поселения, председатель комиссии

	САГАДУЛЛИНА

Алена Александровна
	-
	ведущий специалист администрации, заместитель председателя комиссии

	СМИРНОВА

Галина Григорьевна
	-
	заведующий сектором администрации Уржумского сельского поселения, секретарь комиссии

	ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

	МОЧАЛОВА

Любовь Александровна
	-
	заведующий сектором администрации

Уржумского сельского поселения

	ЛАПТЕВА

Алевтина Александровна
	-
	главный специалист администрации Уржумского сельского поселения

	ЛЯЛЬКИНА

Ирина Владимировна
	-
	заведующий сектором администрации

Уржумского сельского поселения

	ИВАНОВА

Алевтина Арсентьевна
	-
	главный специалист администрации Уржумского сельского поселения

	ЗЯЗИНА

 Алевтина Геннадьевна
	-
	главный специалист администрации

Уржумского сельского поселения

	ЗЯЗИНА

Ольга Георгиевна
	-
	главный специалист администрации Уржумского сельского поселения

	ПИВОШЕНКО
Ирина Александровна
	-
	заведующий сектором администрации

Уржумского сельского поселения

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Уржумского сельского поселения
от 07.04.2023 №         23       о
ПЛАН

мероприятий по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории Уржумского сельского поселения на 2023 год

	№
п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки
исполнения

	1
	Размещение объявлений о проведении месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий Уржумского сельского поселения
	Заведующие отделом, главные специалисты территориальных отделов
	до 12.04.2023

	2
	Проведение месячника по приборке территории с привлечением руководителей предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, индивидуальных предпринимателей, жителей поселения
	Собственники
территорий; руководители предприятий, учреждений, организаций, жители поселения
	10 апреля –

10 мая 2023 года

	3
	Приведение в порядок выгребных ям, мусорных контейнеров и наружных туалетов, уборка мусора от домов и надворных построек
	Собственники
территорий; руководители предприятий, учреждений, организаций, жители поселения
	10 апреля –

10 мая 2023 года

	4
	Ликвидация несанкционированных свалок в черте населенных пунктов поселения
	Заведующие отделом, главные специалисты территориальных отделов
	10 апреля –

10 мая 2023 года

	5
	Приведение в порядок памятников воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	Заведующие отделом, главные специалисты территориальных отделов
	с 10 апреля –

03 мая 2023 года

	6
	Обход домовладений по вопросам соблюдения чистоты и порядка на территории их домовладений
	Заведующие отделом, главные специалисты территориальных отделов
	10 апреля –

10 мая 2023 года

	7
	Вручение предупреждений жителям, не исполняющим требования по соблюдению порядка придомовых территорий
	Заведующие отделом, главные специалисты территориальных отделов
	10 апреля –

10 мая 2023 года

	8
	Санитарная уборка кладбища, приведение в порядок мест захоронения
	Заведующие отделом, главные специалисты территориальных отделов
	с 10 апреля –

03 мая 2023 года